CREA / AC

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Acre
CNPJ: 04.090.403/0001-20

Periodo: 01/11/2016 a 30/11/2016

Comparativo da Despesa Paga

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferenca

Periodo: 01/11/2016 a 30/11/2016

CREA / AC

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferenca
CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 3.445.100,00 157.793,15 4,58%  2.537.071,21 73,64%  908.028,79 26,36%
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 2.970.535,12 157.793,15 531%  2.517.819,91 84,76%  452.715,21 15,24%
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.573.896,48 93.033,07 591%  1.333.872,46 84,75%  240.024,02 15,25%
REMUNERAGAO PESSOAL 1.235.896,48 93.033,07 7,53%  1.078.718,36 87,28%  157.178,12 12,72%
Salarios 1'031'700’8 84.498,23 8,19%  932.904,80 90’1/?) 98.795,20 9,58%
Gratificagdo de Fungdo 72.000,00 6.400,00 8,89% 64.878,07 90’%,/11) 7.121,93 9,89%
Gratificagdo de Natal 13° Salario 97.000,00 0,00 0,00% 49.135,80 50’22 47.864,20 49,34%
1/3 de Férias - CF/88 3400000 213484 628% 3114483 o) 285517 8,40%
Horas Extras 1.196,48 0,00 0,00% 654,86 54’ZZ 541,62 45,27%
ENCARGOS PATRONAIS 338.000,00 0,00 0,00% 255.154,10 75,49% 82.845,90 24,51%
INSS Patronal 252.000,00 0,00 0,00%  191.986,66 76’},2 60.013,34 23,81%
FGTS 73.000,00 0,00 0,00% 53.594,65 73’12 19.405,35 26,58%
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento 13.000,00 0,00 0,00% 9.572,79 73’?,2 3.427,21 26,36%
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 19.238,88 0,00 0,00% 19.238,88 1°°'2/‘: 0,00  0,00%
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL 19.238,88 0,00 0,00% 19.238,88 1°°'2,‘: 0,00  0,00%
Juros e Encargos A 19.238,88 0,00 0,00% 19.238,88 100’2/2 0,00 0,00%
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 948.382,66 64.052,72  6,75% 759.832,71 80,12%  188.549,95 19,88%
BENEFICIOS A PESSOAL 637,08 55,08 8,65% 280,32 44,00% 356,76 56,00%
Vale Transporte 637,08 55,08 8,65% 280,32 44’?,2 356,76 56,00%
USO DE BENS E SERVICOS 69.373,93 2.057,55 2,97% 55.086,35 79,40% 14.287,58 20,60%
MATERIAL DE CONSUMO 43.646,38 765,00 1,75% 37.142,77 85,10% 6.503,61 14,90%
Materiais de Expediente 8.000,00 765,00 9,56% 7.938,96 99’%/40 61,04 0,76%
Impressos, Formularios e Papéis 2.700,00 0,00 0,00% 2.700,00 100’?,2 0,00 0,00%
Carteiras de Identificacdo Profissional 10.250,00 0,00 0,00% 10.250,00 100’22 0,00 0,00%
Materiais de Informatica 5.500,00 0,00 0,00% 5.329,82 96’2/1 170,18 3,09%
Materiais Elétricos e de Telefonia 500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 500,00 100’2/00
Materiais para Manutencdo de Bens Moveis 600,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 600,00 100,00

%



Materiais para Manutengao de Bens
Imoveis/InstalacGes

Material de Copa e Cozinha
Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Géneros de Alimentagdo

Materiais de Higiene, Limpeza e Conservacao

Gas e Outros Materiais Engarrafados
DESPESAS COM VEiCULOS

Combustiveis e Lubrificantes

Pegas e Acessorios

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Outros Materiais de Consumo
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS
Encadernacdo de Documentos
DIARIAS

Funcionarios

Conselheiros

Colaboradores

PASSAGENS
Funcionarios
Conselheiros

Colaboradores

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

Servicos de Informatica

Servigos de Limpeza, Conservagao e Jardinagem

Servigos de Segurancga Predial e Preventiva

Servigos de Medicina do Trabalho

Servigos de Selegdo, Treinamento e Orientagdo

Profis.

Remuneragdo de Estagiarios

Servico de Divulgacao Institucional

Demais Servigos Profissionais

Seguros de Bens Mdveis

Seguros de Bens Imoveis

Locagdo de Bens Mdveis, Maquinas e
Equipamentos

Locacdo de Bens Imdveis

Manutengao e Conservagdo Bens Moveis

3.150,38

2.000,00
1.000,00
3.000,00

3.000,00
3.946,00
24.000,00
20.000,00
4.000,00
748,00
748,00
979,55
979,55
184.000,00
58.300,00
96.900,00

28.800,00

128.600,00
33.500,00
81.000,00

14.100,00

565.771,65

113.000,00

46.000,00
8.860,00
605,82

300,00

84.897,92
39.000,00

24.950,85
7.553,57
3.706,95

13.700,00

11.400,00

9.550,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.292,55
1.292,55
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
10.250,50
178,50
10.072,00
0,00
8.498,54
0,00
8.498,54

0,00
43.191,05

9.957,09
4.005,70
750,00
0,00
0,00

6.444,70
170,00

4.804,32
0,00
0,00
0,00

793,13

3.840,00

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
5,39%
6,46%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
5,57%

0,31%

10,39
%

0,00%

6,61%

0,00%

10,49
%

0,00%

7,63%
8,81%
8,71%
8,47%
0,00%
0,00%
7,59%

0,44%

19,26
%

0,00%
0,00%
0,00%

6,96%

40,21
%

2.030,00

348,25
795,00
2.701,50

2.734,24
2.315,00
16.216,03
14.244,13
1.971,90
748,00
748,00
979,55
979,55
156.526,12
33.393,67

96.665,99

26.466,46

71.473,65

19.365,69
40.023,44

12.084,52

476.466,27
96.319,20

41.426,30
7.360,00
605,82

300,00

74.889,70
37.911,95

9.755,17

7.553,57

2.206,95
12.921,29
10.046,08

8.265,00

64,44
%
17,41

%
79,50
%
90,05
%
91,14
%
58,67
%

67,57%
71,22

%
49,30
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%

85,07%

57,28
%
99,76
%
91,90
%
55,58%

57,81
%
49,41
%
85,71
%
84,22%

85,24
%
90,06
%
83,07
%
100,00
%
100,00
%
88,21

%
97,21

%
39,10
%
100,00
%
59,54
%
94,32
%
88,12
%
86,54
%

1.120,38

1.651,75
205,00
298,50

265,76
1.631,00
7.783,97
5.755,87
2.028,10
0,00

0,00
0,00

0,00
27.473,88

24.906,33
234,01

2.333,54

57.126,35

14.134,31
40.976,56

2.015,48
89.305,38

16.680,80

4.573,70
1.500,00
0,00
0,00

10.008,22
1.088,05

15.195,68
0,00
1.500,00
778,71
1.353,92

1.285,00

35,56%
82,59%
20,50%
9,95%
8,86%
41,33%
32,43%
28,78%
50,70%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
14,93%
42,72%
0,24%
8,10%
44,42%
42,19%
50,59%
14,29%
15,78%
14,76%
9,94%
16,93%
0,00%
0,00%
11,79%
2,79%
60,90%
0,00%
40,46%
5,68%
11,88%

13,46%



Manutengdo e Conservagdo Dos Bens Imdveis
Manutengdo e Conservagdo de Veiculos
Servicos de Energia Elétrica

Servigos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia Institucional
Servigos de Telecomunicagdes

Servigos de Internet
Assinaturas

Publicacdes Técnicas
Impressos Graficos
Encadernacdo de Documentos
Servico de Alimentagao
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS

Impostos e Taxas

Despesas Judiciais

DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Sentengas Judiciais

IndenizagOes, Restituicdes e Reposicdes
Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas Mildas de Pronto Pagamento
SERVIGOS BANCARIOS

Taxa Sobre Servigos Bancarios
Despesas Com Cobranga
TRANSFERENCIAS CORRENTES

SUBVENGOES SOCIAIS

Prodesu

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS

Obras e Instalagdes em andamento
Reformas

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

Moveis e Utensilios

Maquinas e Equipamentos

Equipamentos de Processamento de Dados

8.000,00
3.600,20
62.500,00
2.000,00
9.000,00
38.010,08

35.500,00
900,00

412,26
24.390,00
1.934,00
16.000,00
13.899,80
13.899,80
9.899,80

4.000,00
344.140,35
24.500,00

302.000,00

6.444,55
11.195,80
50.976,95
2.000,00
48.976,95
20.000,00
20.000,00
20.000,00
474.564,88
474.564,88

280.000,00
80.000,00
200.000,00
194.564,88

28.000,00
54.400,00

108.801,08

0,00
0,00
4.815,97
28,30
0,00
2.494,33
3.657,01
0,00
0,00
0,00
480,50
950,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
707,36
707,36
707,36
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00%
0,00%
7,71%
1,42%
0,00%

6,56%

10,30
%

0,00%
0,00%

0,00%

24,84
%

5,94%
0,00%
0,00%

0,00%

0,00%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%
0,00%

0,00%

0,00%
3,54%
3,54%

3,54%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

0,00%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

7.292,50
2.555,75
49.000,96
927,43
6.837,30
32.424,38

28.057,86
900,00

412,26
24.290,00
905,80
13.301,00
12.374,94
12.374,94
8.708,97

3.665,97
339.967,69
23.772,02
301.555,32
6.444,55
8.195,80
36.504,39
478,68
36.025,71
16.028,84
16.028,84
16.028,84
19.251,30
19.251,30
0,00

0,00

0,00
19.251,30
7.339,50
7.886,00

662,00

91,16
%
70,99

%
78,40

%
46,37

%
75,97
%
85,30
%
79,04
%
100,00
%
100,00
%
99,59
%
46,84
%
83,13
%
89,03%

89,03%

87,97

%
91,65

%
98,79%
97,03

%
99,85

%
100,00
%
73,20
%
71,61%
23,93

%
73,56

%
80,14%
80,14%

80,14
%
4,06%

4,06%

0,00%
0,00%

0,00%

9,89%

26,21

%
14,50

%
0,61%

707,50
1.044,45
13.499,04
1.072,57
2.162,70
5.585,70
7.442,14
0,00

0,00
100,00
1.028,20
2.699,00
1.524,86
1.524,86
1.190,83

334,03
4.172,66
727,98
444,68
0,00
3.000,00
14.472,56
1.521,32
12.951,24
3.971,16
3.971,16
3.971,16
455.313,58
455.313,58

280.000,00
80.000,00
200.000,00
175.313,58

20.660,50
46.514,00

108.139,08

8,84%
29,01%
21,60%
53,63%
24,03%
14,70%
20,96%

0,00%

0,00%

0,41%
53,16%
16,87%

10,97%

10,97%
12,03%

8,35%

1,21%

2,97%

0,15%

0,00%
26,80%

28,39%
76,07%
26,44%

19,86%

19,86%
19,86%

95,94%

95,94%

100,00%

100,00
%
100,00
%

90,11%
73,79%
85,50%

99,39%



Sistemas de Processamento de Dados

Total:

Rio Branco-AC, 30 de novembro de 2016

3.363,80 0,00 0,00%

3445100 157793,15

100,00
%

2537071,21

3.363,80 0,00 0,00%

908028,79

Carminda Luzia Silva Pinheiro
Presidente
CREA 0100706100-AC
196.140.042-15
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